

264) Vaktmästaren Hugo Ferdinand Vinkvist, som bor i huset n:r 31 Wollmar Yxkullsgatan 4 trappor upp och som

är anställd å automaten i huset n:r 19 Drottninggatan hvarje dag efter klockan 7 på aftnarne:

Han hade onsdagen den 5 nästlidne januari strax efter klockan 11 förmiddagen gått in i förenämnda automat för att äta frukost. Omedelbart efter det han inkommit på lokalen och innan han därstädes intagit någon förtäring, hade han observerat ett paket stå bakom det paraplyställ, som är placeradt rakt frmm, från tamburen räknadt, och i hörnet af ett bord och automatapparater-nas kortända - se punkt 1 å bifogade planritning n:r 5. Det var samma paket, som lördagen den 8 nästlidne januari afhämtats från automaten af polismän från detektivafdelningen. Vinkvist hade icke då på förmiddagen den 5 januari närmare granskat paketet. Han hade intagit sin förtäring och uppehållit sig på automaten omkring 15 minuters tid. Då han aflägsnade sig från automaten, hade paketet ~~fort~~farande stått kvar på samma plats. På aftonen samma dag klockan 7 hade han kommit tillbaka till automaten för att börja sin tjänstgöring därstädes. Paketet hade då fortfarande stått kvar på samma plats som på förmiddagen. Samma afton mellan klockan 7 och 8 hade Vinkvist, som trott, att någon person kvarglömt paketet, flyttat in detsamma i en garderob, som är belägen i kallekänken, - se punkt 2 å ritning n:r 5. Då han flyttat in paketet, hade han tyckt sig förmärka, att detsamma innehöll ett betsman. Han hade därför också sagt till någon af uppapperskorna å automaten, att han ställt in ett betsman i garderoben, därest någon skulle komma och fråga efter ett sådant.

Lördagen den 8 nästlidne januari hade han på kvällen kommit att läsa Stockholms-Tidningen om rånmordet i Gerells växelkontor och hade därvid sett, att mordvapnet ännu icke vore funnet. Han hade då kommit att tänka på betsmanen; och hade han i förbigående kommit att tala med å automaten anställda kassörskan Skog om saken.

2.

Denna hade hade då sagt, att hon i någon annan tidning läst därom, att Ander vid utgåendet från hotell Temperance moriddagen på morgonen burit ett föremål i ett paket, hvilket föremål varit långt och smalt samt tyngre i ena ändan.

Vinkvist hade då tagit ut betsmenet ur garderoben i kallskänken för att granska det närmare. Därvid hade första kallskänkan Maria Sofia Johansson och andra kallskänkan Hilda Maria Adolfina Karlsson varit närvarande. Alla tre hade då synat betsmenet. Härunder hade Hilda Karlsson, under yttrande: "Här är ju ett hårstrå", fattat tag i ett dylikt, som suttit fast i papperet å ett hörn af klumpens botten och ena sida, i ett veck å papperet, hvarest detsamma var något slitet. Karlsson hade dragit något i hårstrået, så att detsamma lossnat. Vinkvist hade tillsagt Karlsson, att låta hårstrået sitta kvar och icke borttaga detsamma. Karlsson hade då släppt hårstrået och detsamma blef kvarliggande på papperet. Hårstrået hade dock troligen släppt från sitt fäste. Härpå hade Vinkvist satt in betsmenet i förenämnda garderob, hvarest det förut stått. Det hade varit mörkt i garderoben, då han satt in betsmenet, och han hade möjligen stött emot något föremål med betsmenet. Kort därpå hade han telefonerat till detektivafdelningens station, att ett betsman vore inställdt på automaten. Om en stund hade två polismän kommit till automaten för att afhämta betsmenet. Vinkvist hade nu ånyo framtagit betsmenet och visat detsamma för polismännen. Hårstrået hade då icke suttit kvar å papperet; och hade detsamma sannolikt fallit af i garderoben. Betsmanet hade nu medtagits af polismännen.

Det hårstrå, som af Vinkvist iakttagits å betsmanets omslag, hade varit cirka 15 å 20 centimeter långt samt brunt till färgen. Hårstråets ena ända hade pekats uppåt vid sidan af betsmanets klump.

Betsmanet hade icke, för såvidt Vinkvist kände till, varit uttaget ur garderoben mellan den 5 och den 8 januari mera än vid ett tillfälle, nämligen fredagen den 7 i samma januari månad på aftonen. Vinkvist hade då tagit ut betsmenet och sett på detsamma helt flyktigt. Han hade därpå ställt in det igen.